
*

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ

/"У * Л-1 №

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики 
Свердловской области от 05.03.2014 г. № 59 «О реализации государственной 

программы Свердловской области «Социальная поддержка и социальное 
обслуживание населения Свердловской области до 2020 года», утверждённой

постановлением Правительства Свердловской области от 21.10.2013
№ 1265-ПП»

Во исполнение постановлений Правительства Свердловской области 
от 30.12.2014 № 1266-1Ш «О внесении изменений в государственную программу 
Свердловской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание 
населения Свердловской области до 2020 года», утвержденную постановлением 
Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1265-ПП» и от 17.09.2014 
№ 790-1111 «Об утверждении Порядка формирования и реализации государственных 
программ Свердловской области»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской 
области от 05.03.2014 № 59 «О реализации государственной программы 
Свердловской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание 
населения Свердловской области до 2020 года», утверждённой постановлением 
Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1265-ПП» следующие 
изменения:

1) в тексте преамбулы слова «от 13.08.2013 № 1009-1111 «Об утверждении 
Порядка формирования и реализации государственных программ Свердловской 
области и внесении изменений в постановление Правительства Свердловской 
области от 17.09.2010 № 1347-1111 «Об утверждении Порядка разработки и 
реализации областных целевых программ» заменить словами «от 17.09.2014 
№ 790-1111 «Об утверждении Порядка формирования и реализации государственных 
программ Свердловской области»;

2) пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Начальнику отдела бюджетной политики и экономического анализа 

(О.В. Безмельницына):
1) обеспечить своевременное внесение изменений в действующую 

государственную программу «Социальная поддержка и социальное обслуживание 
населения Свердловской области до 2020 года» (далее -  государственная

Отпечатано в типографии ООО " П К  "Печатный Мир". Тираж 10000 экз. Заказ 2911/1



2

программа) с использованием программного комплекса «Информационная система 
управления финансами» (далее - программный комплекс «ИСУФ»);

2) направлять ежегодно в срок до 01 февраля в Министерство экономики 
Свердловской области с использованием программного комплекса «ИСУФ» 
поквартальную разбивку утвержденных значений целевых показателей 
государственной программы на текущий год;

3) направлять ежеквартально в течение 25 дней после окончания отчетного 
периода в Министерство экономики Свердловской области отчет о реализации 
государственной программы с использованием программного комплекса «ИСУФ» 
по формам 1, 2, 3 согласно приложению № 1 к настоящему приказу с пояснительной 
запиской;

4) осуществлять ежегодно внесение изменений в настоящий приказ в 
соответствии с принятым законом Свердловской области об областном бюджете на 
соответствующий год и плановый период.»;

5) формы 1, 2, 3 приложения № 1 изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет -  портале 

правовой информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru)».

Министр А.В. Злоказов



3

Приложение №  1
к приказу Министерства социальной политики 
Свердловской области «О  внесении изменений в 
приказ Министерства социальной политики 
Свердловской области от 05.03.2014 г. №  59 «О  
реализации государственной программы 
Свердловской области «Социальная поддержка и 
социальное обслуживание населения Свердловской 
области до 2020 года», утверждённой 
постановлением Правительства Свердловской 
области от 21.10.2013 №  1265-ПП»

m /'F . Г А  Л L ~ .//Г' № J  VA________

ОТЧЕТ
о реализации государственной программы Свердловской области 

«Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Свердловской области до 2020 года»

Форма 1
Достижение целевых показателей государственной программы з а __________________________ 20_____ (отчетный период)

№ Цели, задачи и целевые 
показатели

Единица
измерения

Значение целевого показателя Процент выполнения П ричины Ответственный
строк

и план 2015 
года

план 
(отчетный 
период)в 

соответствии
с

поквартально 
й разбивкой

факт от годового 
значения

ОТ
значения
отчетного

периода

от
планового
значения

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Цель 1. Формирование условий для повышения 

Свердловской области
эффективности системы социальной зашиты и социальной поддержки отдельных категорий граждан в

2_ Задача 1.1. Социальная поддержка населения Свердловской области



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
3. Доля граждан, получивших меры 

социальной поддержки, в общей 
численности граждан, имеющих 
право на соответствующие меры 
социальной поддержки и 
обратившихся в органы социальной 
политики Свердловской области

процентов 100 Бойко В .Ю ., 
Никифоров А .П ., 
Медведская Д .Р., 
Кадочникова М .А ., 
Чеботаева 11.А., 
Медведева Ю .Ю ., 
Маевская И .В ., 
Новоселова И .В .

4. Количество многодетных семей единиц 35752 Бойко В .Ю ., 
Медведева Ю .К ).

5. Оказание адресной социальной 
помощи неработающим 
пенсионерам за счет 
межбюджетных трансфертов из 
федерального бюджета

человек Медведская Д.Р., 
Кадочникова М .А ., 
Безмельницына 
О .В.

6. Задача 1.2. Повышение качества оказания государственных услуг

7. Удельный вес детей-инвалидов, 
получивших социальные услуги в 
организациях социального 
обслуживания для детей- 
инвалидов, в обшей численности 
детей-инвалидов, направивших 
обращение о предоставлении 
социального обслуживания и 
признанных нуждающимися в 
социальном обслуживании

процентов 98,5 Бойко В .Ю ., 
Медведева Ю .К ).

8. Доля организаций социального 
обслуживания, в которых 
проведено укрепление 
материально-технической базы для 
внедрения новых
реабилитационных технологий, от 
общего количества организаций

процентов 50 Никифоров А .И ., 
Бойко В .Ю ., 
Илларионов И .В .



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
социального обслуживания

9. Удельный вес мобильных бригад, 
оснащенных автомобилями, от 
общего количества мобильных 
бригад, нуждающихся в оснащении

процентов 84 Никифоров А .И ., 
Илларионов И .13.

10. Удельный вес организаций 
социального обслуживания, 
имеющих пункты оказания 
социальной помощи гражданам, 
оказавшимся в трудной жизненной 
ситуации, на базе модульных 
зданий, от общего количества 
организаций социального 
обслуживания, имеющих 
потребность в установке 
модульных зданий

процентов 75 Никифоров А .И ., 
Илларионов И 13.

11. Доля пожилых граждан, инвалидов 
и лиц, попавших в трудную 
жизненную ситуацию, получивших 
социальные услуги и обслуженных 
в организациях социального 
обслуживания, от общего 
количества граждан пожилого 
возраста и инвалидов

процентов 62,1 Никифоров А .И ., 
Илларионов И. 13.

12. Обеспеченность домами- 
интернатами на территории 
Свердловской области

мест на 10
тысяч
человек

15,9 Никифоров А .И ., 
Илларионов И .13.

13. Соотношение средней заработной 
платы социальных работников 
государственных организаций 
социального обслуживания

процентов 68,5 Безмельницына
О .В .



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Свердловской области к средней 
заработной плате в Свердловской 
области

14. Соотношение средней заработной 
платы педагогических работников 
государственных организаций 
социального обслуживания 
Свердловской области, 
оказывающих социальные услуги 
детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, к средней 
заработной плате в Свердловской 
области

процентов 100 Безмельницына
О .В .

15. Соотношение средней заработной 
платы врачей государственных 
организаций социального 
обслуживания Свердловской 
области к средней заработной плате 
в Свердловской области

процентов 155,8 Безмельницына
О .В .

16. Соотношение средней заработной 
платы среднего медицинского 
персонала государственных 
организаций социального 
обслуживания Свердловской 
области к средней заработной плате 
в Свердловской области

процентов 79,3 Безмельницына
О .В .

17. Соотношение средней заработной 
платы младшего медицинского 
персонала государственных 
организаций социального 
обслуживания Свердловской 
области к средней заработной плате

процентов 52,4 Безмельницына
О .В .



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
в Свердловской области

18. Охват социальными услугами 
пожилых людей из числа 
выявленных граждан, 
нуждающихся в социальной 
поддержке и социальном 
обслуживании

процентов 99 Никифоров А .И ., 
Илларионов И .В .

19. Задача 1.3. Расширение форм участия некоммерческих организаций в предоставлении социальных услуг и реализации социальных проектов, развитие волонтерства и 
добровольчества

20. Доля граждан, участвующих в 
добровольческой деятельности, к 
общей численности населения 
Свердловской области

процентов 3,7 Никифоров А .И ., 
Илларионов И .В .

21. Увеличение количества социальных 
проектов, участвующих в 
областном конкурсе социальных 
проектов, по отношению к 
предыдущему году

процентов 5 Никифоров А .И ., 
Бойко В .Ю ., 
Илларионов И .В ., 
Чеботаева Н .А ., 
Медведева Ю .Ю ., 
Маевская И .В ., 
Новоселова И .В .

22. Количество социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций, осуществляющих 
социально значимые мероприятия и 
реализующих социально значимые 
проекты в сфере социальной 
поддержки и социального 
обслуживания населения в рамках 
субсидий областного бюджета

единиц 36 Никифоров А .И .. 
Бойко В .Ю ., 
Илларионов И .В ., 
Чеботаева Н .А ., 
Медведева Ю .Ю ., 
Маевская И .В ., 
Новоселова И .В .

23. Задача 1.4. Повышение качества жизни граждан пожилого возраста, ветеранов, инвалидов Великой Отечественной войны, детей защитников Отечества, погибших в 
годы Великой Отечественной войны, лиц. пострадавших от радиационного воздействия, бывших несовершеннолетних узников концлагерей, гетто, других мест 
принудительного со держания, созданных фашистами и их союзниками в период второй мировой войны



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
24. Увеличение количества 

любительских объединений и 
клубов по интересам для творчески 
активных людей старшего 
поколения

единиц 730 Никифоров А .И ., 
Илларионов И .В .

25. Доля ветеранов и инвалидов 
Великой Отечественной войны, 
детей защитников Отечества, 
погибших в годы Великой 
Отечественной войны, и лиц, 
пострадавших от радиационного 
воздействия, бывших 
несовершеннолетних узников 
концлагерей, гетто, других мест 
принудительного содержания, 
созданных фашистами и их 
союзниками в период второй 
мировой войны, вовлеченных в 
проводимые мероприятия

процентов 60.5 Бойко В .К ).,  
Чеботаева Н .А .

26. Доля объектов и услуг в 
приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов, 
нанесенных на карту доступности 
Свердловской области по 
результатам их паспортизации, 
среди всех приоритетных объектов 
и услуг в Свердловской области

процентов 90 Никифоров А .И ., 
Новоселова И .В ., 
Филиппов С .В .

27. Oxeai инвалидов областными 
мероприятиями и мероприятиями, 
проводимыми на муниципальном 
уровне, а также за счет различных 
финансовых источников, по

процентов 22 Никифоров А .И ., 
Новоселова И .В .



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
реабилитации

28. Доля специалистов, прошедших 
повышение квалификации по 
вопросам реабилитации и 
социальной интеграции инвалидов, 
среди специалистов, занятых в этой 
сфере в Свердловской области

процентов 22 Никифоров Л .И ., 
Новоселова И .В.

29. Количество государственных 
стационарных учреждений 
социального обслуживания 
населения Свердловской области, 
осуществляющих мероприятия по 
укреплению материально
технической базы

единиц Ионов И .Б.,
Безмельницына
О .В .

30. Задача 1.5. Совершенствование системы профилактики безнадзорности и «социального сиротства» на территории Свердловской области, профилактика семейного 
неблагополучия, обеспечение отдыха и оздоровления детей в Свердловской области, находящихся в трудной жизненной ситуации

31. Доля детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, переданных на 
воспитание в семьи, в общей 
численности детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей

процентов 85 Бойко В .Ю ., 
М аевская И В.

32. Снижение числа семей, 
находящихся в социально опасном 
положении, по отношению к 
предыдущему году

процентов не менее чем 
на 6,5

Бойко В .Ю ., 
Медведева Ю .К ).

33. Кол и ч ес тво о р га н и за ни й 
социального обслуживания семьи и 
детей на конец отчетного периода

единиц 48 Бойко В .Ю .. 
Медведева Ю .К ).



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
34. Количество детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, 
прошедших оздоровление

человек не менее 2850 Бойко В .К ).,  
Медведева Ю .Ю .

35. Задача 1.6. Создание условий эффект 
занятий и адаптации граждан, прожи 
заболевания, полученных в период п

гивной интеграции в общество граждан, освободившихся из мест лишения свободы, и лиц без определенного места жительства и 
вающих на территории Свердловской области, ставших инвалидами вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или 
похождения ими военной службы, и членов их семей

36. Доля граждан, освободившихся из 
мест лишения свободы, и лиц без 
определенного места жительства и 
занятий, вовлеченных в процесс 
социальной реабилитации г раждан, 
от обшего количества граждан, 
освободившихся из мест лишения 
свободы, и лиц без определенного 
места жительства и занятий

процентов не менее 40 Никифоров А .И ., 
Илларионов И .В.

37. Удельный вес лиц. осужденных к 
наказанию в виде лишения 
свободы, привлеченных к труду на 
оборудовании, приобретенном за 
счет средств областного бюджета, в 
учреждениях исполнения 
наказания, от общего количества 
лип. осужденных к наказанию в 
виде лишения свободы

процентов 1J Никифоров А .И ., 
Илларионов И .В.

38. Удельный вес лиц, осужденных к 
наказанию в виде лишения 
свободы, овладевших новыми 
специальностями в учреждениях 
исполнения наказания на 
оборудовании, приобретенном за 
счет средств областного бюджета, 
от общего количества лиц. 
осужденных к наказанию в виде

процентов 2,7 Никифоров А .И ., 
Илларионов И .В.



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
лишения свободы

39. Удельный вес граждан, ставших 
инвалидами вследствие увечья 
(ранения, травмы, контузии) или 
заболевания, полученных в период 
прохождения ими военной службы, 
и членов их семей, получивших 
оздоровление и отдых в течение 
года, от общего количества 
граждан, ставших инвалидами 
вследствие увечья (ранения, 
травмы, контузии) или заболевания, 
полученных в период прохождения 
ими военной службы, и членов их 
семей

процентов 7,5 11икифоров А .И ., 
Илларионов И .В .

40. Задача 1.7. Обеспечение исполнения полномочий Министерства социальной политики Свердловской области и его территориальных органов

41. Доля граждан, получивших меры 
социальной поддержки, в общей 
численности граждан, имеющих 
право на соответствующие меры 
социальной поддержки и 
обратившихся в органы социальной 
политики Свердловской области

процентов 100 Войко В .Ю ., 
Никифоров А .И ., 
Медведская Д.Р., 
Кадочникова М .А ., 
Чеботаева И .Л., 
Медведева Ю .Ю ., 
Маевская И .В .,
11овоселова И .В .

42. Доля контрольных мероприятий в 
рамках осуществления органами 
местного самоуправления 
муниципальных образований, 
расположенных на территории 
Свердловской области, переданного 
им государственног о полномочия 
по предоставлению компенсаций 
расходов и субсидий на оплату

процентов 100 Бойко В .Ю ., 
Чеботаева Н .А ., 
Салихова Е .А , 
Безмельницына 
О .В .



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
жилого помещения и 
коммунальных услуг, в форме 
проверок, в том числе выборочных, 
сведений, необходимых для расчета 
объема субвенций из областного 
бюджета бюджетам 
муниципальных образований, 
расположенных на территории 
Свердловской области, соблюдения 
порядка предоставления этих 
субвенций, в том числе проверок, 
проводимых в связи с обращениями 
граждан или организаций, порядка 
расходования субвенций от общего 
количества запланированных 
проверок

43. Количество обоснованных жалоб на 
действия (бездействие) органов 
социальной политики, 
поступивших в Министерство 
социальной политики 
Свердловской области

единиц 0 Бойко В .Ю ., 
Никифоров А .И .. 
Медведская Д.Р., 
Зуева К .А ., 
Кадочникова М .А .. 
Чеботаева Н А., 
Медведева Ю .К.)., 
М аевская И .В .,
11овоселова И .В ., 
Захарова Н.И., 
Безмельницына 
О .В .,
Илларионов И .В ., 
Ионов И .Б.. 
Салихова Е .А .

44. Доля исполненных в отчетном 
периоде предписаний об 
устранении нарушений от общего 
количества предписаний, которые

процентов не менее 85 Бойко В .К ) . .  
Никифоров А .И ., 
Ионов И .Ь.. 
Безмельницына 
О .В .,



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
должны быть исполнены в 
отчетном периоде

Илларионов И .В .

45. Численность лиц, замещающих 
гражданские должности 
государственной гражданской 
службы Свердловской области 
Министерства социальной 
политики Свердловской области и 
территориальных управлений 
социальной политики 
Свердловской области, 
направляемых на переподготовку и 
повышение квалификации

человек не менее 11 5 Захарова Н.М.

46. Доля ревизий и проверок в целях 
осуществления контроля за 
финансово-хозяйственной 
деятел ьностью подведомственных 
государственных учреждений, 
контроля за целевым 
использованием средств и за 
финансово-хозяйственной 
деятельностью территориальными 
управлениями социальной 
политики Свердловской области от 
общего плана проверок финансово
хозяйственной деятельности

процентов 100 Салихова Е .А

47. Доля детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, переданных на 
воспитание в семьи, в общей 
численности детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения

процентов 85 Войко В .К )., 
Маевская И .В .

1



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
родителей

48. Доля проверок в целях 
осуществления контроля за 
исполнением территориальными 
управлениями социальной 
политики Свердловской области 
полномочий по осуществлению и 
организации деятельности по опеке 
и попечительству от общего плана 
проверок

процентов 100 Бойко В .Ю ., 
Маевская И .В .

49. Доля проверок в целях 
осуществления контроля за 
выполнением государственного 
задания подведомственными 
организациями социального 
обслуживания от общего плана 
проверок

процентов 100 Никифоров А.И ., 
Бойко В .Ю .. 
Илларионов И .В ., 
Медведева Ю .К ).

50. Доля государственных организаций 
социального обслуживания, 
переведенных в статус автономных 
в целях организации создания и 
развития сети комплексных и 
специализированных 
государственных социальных 
организаций, в том числе 
стационарных, полустационарных и 
других организаций социального 
обслуживания, от общего 
количества государственных 
организаций Свердловской области

процентов 40 Ионов И .Б.

51. Уровень выполнения значений 
целевых показателей

процентов 100 Заместители
министра.



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
государственной программы начальники отделов 

министерства

52. Оказание адресной социальной 
помощи неработающим 
пенсионерам за счет 
межбюджетных трансфертов из 
федерал ь но го бюджета

человек Медведская Д  Р., 
Кадочникова М .А ., 
Безмельницына 
О .В .

53. Задача 1.8. Принятие мер по сохранению кадрового потенциала и обеспечению Министерства социальной политики Свердловской области, территориальных 
отраслевых исполнительных органов государственной власти Свердловской области - управлений социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области, государственных организаций социального облуживания Свердловской области трудовыми ресурсами в достаточном количестве и 
надлежащей квалификации, с учетом региональной потребности в кадрах

54. Количество созданных и (или) 
модернизированных 
высокопроизводительных рабочих 
мест (нарастающим итогом) в 
отрасл и

тысяч мест 3,45 Бойко В .Ю ., 
Никифоров А .И ., 
Безмельницына 
О .В.,
Захарова Н.Н., 
Илларионов И .В ., 
Медведева Ю .К ).  
Новоселова И .В .

55. Доля работников государственных 
учреждений социального 
обслуживания населения 
Свердловской области, получивших 
дополнительное профессиональное 
образование с целью обеспечения 
соответствия современным 
квалификационным требованиям

процентов 5 Бойко В .Ю ., 
Медведская Д .Р.,
11икифоров А .И .. 
Медведева К ) .К ) . ,  
Захарова Н .Н .

56. Доля специалистов, 
осу ществляющих работу по 
вопросам реабилитации и 
социальной интеграции инвалидов, 
получивших дополнительное 
профессиональное образование с 
целью обеспечения соответствия

процентов 22 f 1икифоров А .И ., 
Новоселова И .В ., 
Захарова 11.11.



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
современным квалификационным 
требованиям

57. Доля специалистов, 
осуществляющих работу с детьми и 
их семьями, получивших 
дополнительное профессиональное 
образование с целью обеспечения 
соответствия современным 
квалификационным требованиям

процентов 30 Бойко В .Ю .. 
Медведева Ю .Ю ., 
Захарова И .Н .

58. Доля специалистов, 
осуществляющих работу в сфере 
опеки и попечительства, 
получивших дополнительное 
профессиональное образование с 
целью обеспечения соответствия 
современным квалификационным 
требованиям

процентов 80 Бойко В .Ю ., 
Маевская И .В ., 
Захарова И .Н .

59. Количество государственных 
гражданских служащих 
Министерства социальной 
политики Свердловской области и 
территориальных управлений 
социальной политики 
Свердловской области, в том числе 
специалистов, принимающих 
участие в предоставлении 
государственных услуг, 
получивших дополнительное 
профессиональное образование с 
целью обеспечения соответствия 
современным квалификационным 
требованиям

человек не менее 1 15 Захарова И .Н .



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
60. Увеличение притока 

квалифицированных кадров в 
государственные учреждения 
социального обслуживания 
населения Свердловской области от 
численности работающих

процентов 5 Бойко В .Ю ., 
Никифоров А .И ., 
Захарова Н.Н., 
Медведева Ю .К ).

61. Задача 1.9. Приведение оплаты труда работников учреждений в сс 
сложностью и эффективностью оказания государственных услуг,

зере социального обслуживания населения Свердловской области в соответствие с объемами, 
переход на «эффективный контракт»

62. Доля работников государственных 
учреждений социального 
обслуживания населения 
Свердловской области, 
заключивших «эффективный 
контракт»

процентов 40 Захарова И.Н.



18

Форма 2

Выполнение мероприятий государственной программы 
«Социальная поддержка и социальное обслуживание населения в Свердловской области до 2020 года»

за _____________________________ 20______ (отчетный период)

JVo
строки

Наименование мероприятия/ 
Источники расходов на 

финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия, тыс. рублей

план 2015 года факт (без учета выполнение, экономия по
экономии по процентов результатам
результатам проведенных
проведенных конкурсных
конкурсных процедур

процедур

выполнение с 
учетом 

экономии, 
процентов

Информация о факт ическом 
исполнении мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8

1. ВС ЕГО  ПО
ГО С УД А РС ТВЕН Н О Й  
П РО ГРА М М Е 
В ТОМ ЧИ СЛЕ:

36 676 696,0

2. федеральный бюджет 4 856 542,2

3. областной бюджет 31 261 438,5

4. внебюджетные источники 558 715,3

5. Капитальные вложения 134 854,0

6. областной бюджет 134 854,0

7. Прочие нужды 36 541 842,0

8. федеральный бюджет 4 856 542.2

9. областной бюджет 31 126 584,5



19

1 2 3 4 5 6 7 8

10. внебюджетные источники 558 715,3

11. 1. «Капитальные вложения»

12. Всего по направлению 
«Капитальные вложения» 
в том числе:

134 854,0

13. областной бюджет 134 854,0

14. 1.1. «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства»

15. Всего по направлению 
«Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства» 
в том числе:

134 854,0

16. областной бюджет 134 854.0

17. 2. «Прочие нужды»

18. Всего по направлению «Прочие 
нужды» 
в том числе:

36 541 842,0

19. федеральный бюджет 4 856 542,2

20. облает ной бюджет 31 126 584,5

21. внебюджетные источники 558 715,3

22. Мероприятие 1. Реализация 
Закона Свердловской области от 
15 июля 2005 года №  84-03 «Об 
особен постя х государстве н ной 
гражданской службы 
Свердловской области» в части 
пенсионного обеспечения 
госуда рстве н н ы х граж да не к и х

544 154,2



20

1 2 3 4 5 6 7 8

служащих Свердловской области

23. областной бюджет 544 154,2

24. Мероприятие 2. Осуществление 
мероприятий по проведению 
оздоровительной кампании детей

0.0

25. федеральный бюджет 0.0

26. Мероприятие 3. Организация 
отдыха и оздоровления детей и 
подростков в Свердловской 
области

2 373,9

27. областной бюджет 2 373,9

28. Мероприятие 4. Обеспечение 
выплаты родителям (законным 
представителям) частичной 
компенсации расходов на оплату 
стоимости путевок в санаторные 
оздоровительные лагеря 
круглогодичного действия и 
загородные оздоровительные 
лагеря, расположенные на 
территории Свердловской области

13 500,0

29. областной бюджет 13 500,0

30. Мероприятие 5. Реализация 
постановления Правительства 
Свердловской области 
от 01.02.2008 №66-ПП 
«Обосуществлении полномочий 
по назначению и выплате

26 670,2



21

1 2 3 4 5 6 7 8

единовременного пособия 
беременной жене 
военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву, и 
ежемесячного пособия на ребенка 
военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву» в 
части выплаты единовременного 
пособия беременной жене 
военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву, и 
ежемесячного пособия на ребенка 
военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву

3 1. федеральный бюджет 26 670.2

32. Мероприятие 6. Реализация 
постановления Правительства 
Свердловской области 
от I 5.08.2005 №662-Г1П 
«О мерах по реализации 
Федерального закона от 12 января 
1996 года №  8-ФЗ «О погребении 
и похоронном деле» в части 
выплаты социального пособия на 
погребение за счет бюджетов 
субъектов Российской Федерации 
и местных бюджетов

40 093,0

'У
J J . областной бюджет 40 093,0

34. Мероприятие 7. Реализация 
постановления 11равительства 
Свердловской области

6 830,0



22

1 2 3 4 5 6 7 8

от 15.08.2005 №  662-ПП
«О мерах по реализации 
Федерального закона от 12 января 
1996 года №  8-ФЗ «О погребении 
и похоронном деле» в части 
возмещения стоимости услуг, 
предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг 
по погребению,
спецн&пизированной службе но 
вопросам похоронного дела за 
услуги по погребению

35. областной бюджет 6 830,0

36. Мероприятие 8. Реализация 
Закона Свердловской области 
от 12 июля 201 1 года №  65-03 
«О российском казачестве на 
территории Свердловской 
области» в части выплаты 
единовременных пособий членам 
казачьих обществ

673,0

37. областной бюджет 673,0

38. Мероприятие 9. Реализация 
постановления Правительства 
Свердловской области от 
12.03.2014 №  I6I-III1 «Об 
организации деятельное! и по 
реализации переданного 
полномочия Российской 
Федерации по осуществлению 
ежегодной денежной выплаты

358 246,3



23

1 2 3 4 5 6 7 8

лицам, награжденным нагрудным 
знаком «Почетный донор России» 
в части осуществления 
переданного полномочия 
Российской Федерации по 
осуществлению ежегодной 
денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным знаком 
«Почетный донор России»

39. федеральный бюджет 358 246.3

40. Мероприятие 10. Реализация 
Закона Свердловской области 
от 14 декабря 2004 года 
№204-03 «О  ежемесячном 
пособии на ребенка» в части 
выплат ежемесячного пособия на 
ребенка

3 365 912,0

41. областной бюджет 3 365 912,0

42. Мероприятие 1 1. Реализация 
Закона Свердловской области 
от 25 ноября 2004 года 
№ 190-03
«О социальной поддержке 
ветеранов в Свердловской 
области» в час™  выплат, 
связанных с обеспечением 
бесплатного проезда по 
территории Свердловской области 
на автомобильном транспорте 
общего пользования (кроме лакеи) 
междугородных маршрутов 
отдельных категорий ветеранов

0,0



24

1 2 3 4 5 6 7 8

43. областной бюджет 0.0

44. Мероприятие 1 2. Реализация 
Закона Свердловской области 
от 25 ноября 2004 года 
№  190-03 «О социальной 
поддержке ветеранов в 
Свердловской области» в части 
выплаты ежемесячного пособия 
лицам, замещавшим должность 
руководителя территориального 
объединения организаций 
профессиональных союзов, 
действующего на всей территории 
Свердловской области

5 1 1.0

45. областной бюджет 511,0

46. Мероприятие 13. Реализация 
Закона Свердловской области 
от 25 ноября 2004 года 
№  190-03 «О социальной 
поддержке ветеранов в 
Свердловской области» в части 
выплаты ежемесячного пособия 
на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг отдельным 
категориям ветеранов

50 675,0

47. областной бюджет 50 675,0

48. Мероприятие 14. Реализация 
Закона Свердловской област и 
от 25 ноября 2004 года 
№  190-03 «О социальной 
поддержке ветеранов в 
Свердловской области» в части 
выплаты ежемесячного пособия 
на проезд по территории 
Свердловской области на всех 
видах городского пассажирского 
транспорта и на автомобильном

1 783 141,0



25

1 2 3 4 5 6 7 8

транспорте общего пользования 
пригородных маршрутов 
отдельным категориям ветеранов

49. областной бюджет 1 783 141,0

50. Мероприятие 15. Реализация 
Закона Свердловской области 
от 25 ноября 2004 года 
№ 190-03 «О социальной 
поддержке ветеранов в 
Свердловской области» в части 
выплат, связанных с 
предоставлением один раз в два 
календарных года при наличии 
медицинских показаний одной 
бесплатной путевки на санаторно
курортное лечение, либо выплаты 
один раз в два календарных года 
денежной компенсации в размере 
1000 рублей вместо получения 
путевки на санаторно-курортное 
лечение отдельным категориям 
ветеранов

2,0

51. областной бюджет 2.0

52. Мероприятие 16. Реализация 
Закона Свердловской области 
от 25 ноября 2004 года 
№ 190-03
«О социальной поддержке 
ветеранов в Свердловской 
области» в части выплат, 
связанных с обеспечением оплаты 
в размере 50 процентов стоимости 
проезда по территории 
Свердловской области на 
железнодорожном и водном 
тра не 1 юрте п р и i о родного

0.0



26

1 2 3 4 5 6 7 8

сообщения отдельных категорий 
ветеранов

53. областной бюджет 0,0

54. Мероприятие 17. Реализация 
Закона Свердловской области 
от 25 ноября 2004 года 
№  190-03 «О социальной 
поддержке ветеранов в 
Свердловской области» в части 
выплаты ежемесячных пособий на 
пользование услугами местной 
телефонной связи, за 
исключением беспроводной 
телефонной связи, на пользование 
услугами проводного 
радиовещания, на пользование 
платными услугами 
телевизионного вешания, 
компенсация 100 процентов 
расходов на оплату по 
действующим тарифам услуг по 
установке телефона по месту 
жительства отдельным категориям 
ветеранов

854 825,0

55. областной бюджет 854 825,0

56. Мероприятие 18. Реализация 
Закона Свердловской области 
от 25 ноября 2004 года 
№ 190-03 «О социальной 
поддержке ветеранов в 
Свердловской области» в части 
выплаты ежегодной денежной 
компенсации расходов, связанных 
с эксплуатацией транспортных 
средств

992,0



27

1 2 3 4 5 6 7 8

57. областной бюджет 992,0

58. Мероприятие 19. Реализация 
Закона Свердловской области 
от 25 ноября 2004 года 
№ 190-03
«0 социальной поддержке 
ветеранов в Свердловской 
области» в части выплат, 
связанных с обеспечением 
бесплатного проезда по 
территории Свердловской области 
на автомобильном транспорте 
общего пользования (кроме такси) 
междугородных маршрутов 
тружеников тыла

0,0

59. областной бюджет 0,0

60. Мероприятие 20. Реализация 
Закона Свердловской области 
от 25 ноября 2004 года 
№  190-03 «О социальной 
поддержке ветеранов в 
Свердловской области» в части 
выплаты ежемесячного пособия 
на проезд по территории 
Свердловской области на всех 
видах городского пассажирского 
транспорта и на автомобильном 
транспорте общего пользования 
пригородных маршрутов 
труженикам тыла

194 774,0

61. областной бюджет 194 774,0

62 Мероприятие 21. Реализация 
Закона Свердловской области 
от 25 ноября 2004 года

736,5



28

1 2 3 4 5 6 7 8

№ 190-03 «О социальной 
поддержке ветеранов в 
Свердловской области» в части 
выплат, связанных с бесплатным 
обеспечением при наличии 
медицинских показаний 
протезами и протезно
ортопедическими изделиями 
тружеников тыла

63. областной бюджет 736,5

64. Мероприятие 22. Реализация 
Закона Свердловской области 
от 25 ноября 2004 года 
№ 190-03 «О социальной 
поддержке ветеранов в 
Свердловской области» в части 
выплат, связанных с 
предоставлением один раз в два 
календарных года при наличии 
медицинских показаний одной 
бесплатной путевки на санаторно
курортное лечение, либо выплаты 
один раз в два календарных года 
денежной компенсации в размере 
1000 рублей вместо получения 
путевки на санаторно-курортное 
лечение труженикам тыла

16 394,0

65. областной бюджет 16 394,0

66. Мероприятие 23. Реализация 
Закона Свердловской области 
от 25 ноября 2004 года 
№ 190-03 «О социальной 
поддержке ветеранов в 
Свердловской области» в части 
выплат, связанных с 
обеспечением бесплатного 
проезда по территории 
Свердловской области на

0,0



29

I 2 3 4 5 6 7 8

железнодорожном и водном 
транспорте пригородного 
сообщения тружеников тыла

67. областной бюджет 0.0

68. Мероприятие 24. Реализация 
Закона Свердловской области 
от 25 ноября 2004 года 
№  190-03 «О социальной 
поддержке ветеранов в 
Свердловской области» в части 
выплаты ежемесячных пособий на 
пользование услугами местной 
телефонной связи, за 
исключением беспроводной 
телефонной связи, на пользование 
услугами проводного 
радиовещания, на пользование 
платными услугами 
телевизионного вещания 
труженикам тыла

73 483,0

69. областной бюджет 73 483,0

70. Мероприятие 25. Реализация 
Закона Свердловской области 
от 25 ноября 2004 года 
№  190-03 «О социальной 
поддержке ветеранов в 
Свердловской области» в части 
выплаты единовременного 
пособия инвалидам и участникам 
Великой Отечественной войны на 
проведение ремонта 
принадлежащих им не менее пяти 
лет на праве собственности жилых 
помещений, в которых они 
проживают

48 203,0

71. областной бюджет 48 203,0



30

1 2 3 4 5 6 7 8

72. Мероприятие 26. Реализация 
постановления Правительства 
Свердловской области 
от 29.03.2012 №312-ПП 
«О предоставлении гражданам, 
получающим пенсии по старости, 
мер социальной поддержки по 
оплате в размере 50 процентов 
стоимости проезда по территории 
Свердловской области на 
железнодорожном транспорте 
пригородного сообщения в период 
с 1 апреля по 3 1 октября» в части 
предоставления субсидий 
организациям железнодорожного 
транспорта на возмещение 
недополученных доходов в связи 
с предоставлением гражданам, 
получающим пенсии по старости, 
проживающим на территории 
Свердловской области, меры 
социальной поддержки по оплате 
50 процентов стоимости проезда 
по территории Свердловской 
области на железнодорожном 
транспорте пригородного 
сообщения

35 359,0

73. областной бюджет 35 359,0

74. Мероприятие 27. Реализация 
постановления Правительства 
Свердловской области 
от 30.12.2008 №  1426-ПП 
«О размере, порядке и условиях

332 749,4



31

1 2 3 4 5 6 7 8

назначения и выплаты ежегодного 
пособия на проезд по территории 
Свердловской области на всех 
видах городского пассажирского 
транспорта и на автомобильном 
транспорте обшего пользования 
пригородных маршрутов для 
отдельных категорий граждан, 
оказание мер социальной 
поддержки которых относится к 
ведению Российской Федерации» 
в части ежегодного пособия на 
проезд по территории 
Свердловской области на всех 
видах городского пассажирского 
транспорта и на автомобильном 
транспорте общего пользования 
пригородных маршрутов 
отдельным категориям граждан, 
оказание мер социальной 
поддержки которым относится к 
ведению Российской Федерации

75. областной бюджет 332 749,4

76. Мероприятие 28. Реализация 
постановления Правительства 
Свердловской области 
от 22.01.2014
№ 30-ПИ «Об установлении в 
2014-2016 годах льгот по тарифам 
на проезд обучающимся и 
воспитанникам 
общеобразовательных 
организаций старше 7 лет, 
учащимся очной формы обучения 
профессиональных

46 060,0



32

1 2 3 4 5 6 7 8

образовательных организаций и 
образовательных организаций 
высшего образования 
железнодорожным транспортом 
общего пользования в 
пригородном сообщении» в части 
предоставления субсидий на 
компенсацию части потерь в 
доходах организаций 
железнодорожного транспорта в 
связи с предоставлением льгот по 
тарифам на проезд обучающимся 
и воспитанникам 
об щеобразо ва тел ь н ы х 
организаций старше 7 лет. 
учащимся очной формы обучения 
профессиональных 
образовательных организаций и 
образовательных организаций 
высшего образования 
железнодорожным транспортом 
общего пользования в 
пригородном сообщении

77. областной бюджет 46 060.0

78. Мероприятие 29. Реализация 
постановления Правительства 
Свердловской области 
от 30.12.2008
№ 1425-ПП «О предоставлении 
бесплатного проезда по 
территории Свердловской области 
на автомобильном транспорте 
общего пользования (кроме такси) 
междугородных маршрутов 
отдельным категориям граждан, 
оказание мер социальной 
поддержки которых относится к 
ведению Российской Федерации» 
в части выплат, связанных с

0.0



33

1 2 3 4 5 6 7 8

обеспечением бесплатного 
проезда по территории 
Свердловской области на 
автомобильном транспорте 
общего пользования (кроме такси) 
междугородных маршрутов 
отдельных категорий граждан, 
оказание мер социальной 
поддержки которых относится к 
ведению Российской Федерации

79. областной бюджет 0,0

80. Мероприятие 30. Реализация 
Закона Свердловской области 
от 23 декабря 2010 года 
№  11 1-03 «О знаке отличия 
Свердловской области «Совет да 
любовь» в части выплаты 
единовременного пособия лицам, 
награжденным знаком отличия 
Свердловской области «Совет да 
любовь»

54 746,0

81. областной бюджет 54 746,0

82. Мероприятие 3 1. Реализация 
Закона Свердловской области от 
12 июля 201 1 года 
№  66-03 «О пособии члену семьи 
умершего участника ликвидации 
последствий катастрофы на 
Чернобыльской атомной 
электростанции» в части выплаты 
пособия члену семьи умершего 
участника ликвидации 
последствий катастрофы на 
Чернобыльской атомной 
электростанции

2 369,5

83 областной бюджет 2 369,5



34

1 2 3 4 5 6 7 8

84. Мероприятие 32. Реализация 
Закона Свердловской области от 
09 ноября 201 1 года 
№  110-03 «О  знаке отличия 
Свердловской области «За заслуги 
в ветеранском движении» в части 
выплаты единовременного 
пособия лицам, награжденным 
знаком отличия Свердловской 
области «За заслуги в ветеранском 
движении»

236,5

85. областной бюджет 236,5

86. Мероприятие 33. Реализация 
постановления Правительства 
Свердловской области 
от 28.06.2007 №  61 I- IIII 
«Об организации работы по 
выплате государственных 
единовременных пособий и 
ежемесячных денежных 
компенсаций гражданам при 
возникновении у них 
поствакцинальных осложнений» в 
части выплаты государственных 
единовременных пособий и 
ежемесячных денежных 
компенсаций гражданам при 
возникновении поствакцинальных 
осложнений

557,3

87. федеральный бюджет 557,3

88. Мероприятие 34. Реализация 
постановления Правительства 
Свердловской области от 
27.10.2005 №  929-1111 
«Об утверждении Правил 
выплаты инвалидам (в том числе 
детям - инвалидам), имеющим 
транспортные средства в

3 332,2



35

1 2 3 4 5 6 7 8

соответствии с медицинскими 
показаниями, или их законным 
представителям компенсации 
уплаченной ими страховой 
премии по договору 
обязательного страхования 
гражданской ответственности 
владельцев транспортных 
средств» в части выплаты 
инвалидам компенсаций 
страховых премий по договорам 
обязательного страхования 
гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств

89. федеральный бюджет 3 332,2

90. Мероприятие 35. Реализация 
Постановления Правительства 
Свердловской области 
от 17.05.2010 №  772-ПИ 
«Об утверждении Порядка 
рассмотрения заявлений о 
частичной компенсации расходов 
па оплату жилого помещения и 
выплаты этой компенсации 
ветеранам боевых действий на 
территории СССР, на территории 
Российской Федерации и 
территориях других государств из 
числа граждан, проходящих 
военную или приравненную к ней 
службу в федеральных орг анах 
исполнительном власти, в которых 
федерал ь н ы м за ко но дател ьством 
предусмотрена военная или 
приравненная к ней служба" в 
части выплаты частичной 
компенсации ветеранам боевых 
действий на территории СССР, на 
территории Российской

3 280,0



36

1 2 3 4 5 6 7 8

Федерации и территориях других 
государств из числа граждан, 
проходящих военную или 
приравненную к ней службу в 
федеральных органах 
исполнительной власти, в которых 
федеральным законодательством 
предусмотрена военная или 
приравненная к ней служба

91. федеральный бюджет 3 280,0

92. Мероприятие 36. Реализация 
Закона Свердловской области 
от 09 октября 2009 года 
№  79-03 «О наделении органов 
местного самоуправления 
муниципальных образований, 
расположенных на территории 
Свердловской области, 
государственным полномочием 
Российской Федерации по 
предоставлению мер социальной 
поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных 
услуг» в части осуществления 
государственного полномочия 
Российской Федерации по 
предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг

2 558 728,8

93. федеральный бюджет 2 558 728,8

94. Мероприятие 37. Реализация 
Закона Свердловской области 
от 25 ноября 2004 года 
№191-03 «О социальной 
поддержке реабилитированных 
лиц и лиц, признанных 
пострадавшими от политических

0,0



37

I 2 3 4 5 6 7 8

репрессий, в Свердловской 
области» в части выплат, 
связанных с обеспечением 
бесплатного проезда по 
территории Свердловской области 
на автомобильном транспорте 
общего пользования (кроме такси) 
междугородных маршрутов 
реабилитированных лиц и лиц, 
признанных пострадавшими от 
политических репрессий

95. областной бюджет 0,0

96. Мероприятие 38. Реализация 
Закона Свердловской области 
от 25 ноября 2004 года 
№  191-03 «0 социальной 
поддержке реабилитированных 
лиц и лиц, признанных 
пострадавшими от политических 
репрессий,в Свердловской 
области» в части выплат 
ежемесячного пособия на проезд 
по территории Свердловской 
области на всех видах городского 
пассажирского транспорта и на 
автомобильном транспорте 
общего пользования пригородных 
маршрутов реабилитированным 
лицам и лицам, признанным 
пострадавшими от политических 
репрессий

105 304,0

97. областной бюджет 105 304,0

98. Мероприятие 39. Реализация 
Закона Свердловской области 
от 25 ноября 2004 года 
№  19] -03 «0  социальной 
поддержке реаб и л итирован ны х 
лиц и лиц. признанных

0,0



38

1 2 3 4 5 6 7 8

пострадавшими от политических 
репрессий, в Свердловской 
области» в части выплат, 
связанных с обеспечением 
бесплатного проезда по 
территории Свердловской области 
на железнодорожном транспорте 
пригородного сообщения, водном 
транспорте пригородного 
сообщения или междугородных 
маршрутов реабилитированных 
лиц и лиц. признанных 
пострадавшими от политических 
репрессий

99. областной бюджет 0,0

100. Мероприятие 40. Реализация 
Закона Свердловской области 
от 25 ноября 2004 года 
№  191-03 «О социальной 
поддержке реабилитированных 
лиц и лиц, признанных 
пострадавшими от политических 
репрессий,в Свердловской 
области» в части выплат 
компенсации расходов на оплату 
проезда (туда и обратно) по 
территории Российской 
Федерации один раз в 
календарный ю л  на 
железнодорожном транспорте 
дальнего следования или 
воздушном транспорте в размере 
фактически понесенных расходов 
реабилитированным лицам

18 499,0

101. областной бюджет 18 499,0

102. Мероприятие 41. Реализация 
Закона Свердловской области 
от 25 ноября 2004 года

2,0



39

1 2 3 4 5 6 7 8

№191-03 «О социальной 
поддержке реабилитированных 
лиц и лиц, признанных 
пострадавшими от политических 
репрессий,в Свердловской 
области» в части выплат 
компенсации 100 процентов 
расходов на оплату по 
действующим тарифам услуг по 
установке телефона по месту 
жительства реабилитированным 
лицам

103. областной бюджет 2,0

104. Мероприятие 42. Реализация 
Закона Свердловской области 
от 25 ноября 2004 года 

№191-03 «О социальной 
поддержке реабилитированных 
лиц и лиц, признанных 
пострадавшими от политических 
репрессий, в Свердловской 
области» в части выплат 
компенсации 100 процентов 
расходов на оплату услуг, 
предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг 
по погребению, в случае смерти 
реабилитированного лица лицу, 
взявшему на себя обязанность 
осуществить погребение 
умершего

64 01 1,0

105. областной бюджет 64 011,0

106. Мероприятие 43. Реализация 
Закона Свердловской области от 
23 декабря 2010 года 
№  106-03 «О  ежемесячном 
пособии члену семьи погибшею 
(умершего) ветерана боевых

70 142,1



40

I 2 3 4 5 6 7 8

действий на территории СССР, 
территории Российской 
Федерации и территориях других 
государств, члену семьи 
погибшего при исполнении 
обязанностей военной службы 
(служебных обязанностей) 
военнослужащего, лица рядового 
или начальствующего состава 
органа внутренних дел, 
Государственной 
противопожарной службы, 
учреждения или органа уголовно
исполнительной системы либо 
органа государственной 
безопасности» в части выплаты 
ежемесячного пособия члену 
семьи погибшего (умершего) 
ветерана боевых действий на 
территории СССР, территории 
Российской Федерации и 
территориях других государств, 
члену семьи погибшего при 
исполнении обязанностей военной 
службы (служебных 
обязанностей) военнослужащего, 
лица рядового или 
начальствующего состава органа 
внутренних дел. Государственной 
противопожарной службы, 
учреждения или органа уголовно
исполнительной системы либо 
органа государственной 
безопасности

107 областной бюджет 70 142.1

108. Мероприятие 44. Предоставление 
мер социальной поддержки в 
части предоставления 
единовременной денежной

131 538,3



41

1 2 3 4 5 6 7 8

выплаты в связи с годовщиной 
Победы в Великой Отечественной 
войне 1941-1945 годов

109. областной бюджет 131 538,3

1 10. Мероприятие 45. Реализация 
Закона Свердловской области 
от 23 декабря 2005 года 
№  123-03 «О знаке отличия 
Свердловской области «За заслуги 
перед Свердловской областью» в 
части выплаты единовременного 
пособия лицам, награжденным 
знаком отличия Свердловской 
области «За заслуги перед 
Свердловской областью»

1 110,0

111. областной бюджет 1 1 10,0

1 12. Мероприятие 46. Реализация 
постановления Правительства 
Свердловской области 
от 06.09.2006 №  767-11Г1 
«О предоставлении материальной 
помощи гражданам, 
нуждающимся в социальной 
поддержке» в части 
предоставления единовременной 
материальной помощи отдельным 
категориям граждан, находящихся 
в трудной жизненной ситуации

71 438,0

1 13. областной бюджет 71 438,0

1 14. Мероприятие 47. Реализация 
постановления Правительства 
Свердловской области 
от 12.11.2014 №  078-1 ПТ 
«Об осуществлении социальной 
поддержки граждан при 
возникновении поствакцинальных 
осложнений, вызванных

40,5



42

1 2 3 4 5 6 7 8

профилактическими прививками, 
не включенными в национальный 
календарь профилактических 
прививок и календарь 
профилактических прививок по 
эпидемическим показаниям» в 
части выплаты государственных 
единовременных и ежемесячных 
пособий гражданам при 
возникновении поствакцинальных 
осложнений, вызванных 
профилактическими прививками, 
не включенными в национальный 
календарь профилактических 
прививок и не имеющими 
эпидемических показаний

1 15. областной бюджет 40,5

1 16. Мероприятие 48. Реализация 
Закона Свердловской области 
от 23 декабря 2010 года 
№  104-03 «О ветеранах труда 
Свердловской области» в части 
ежемесячной денежной выплаты 
ветеранам труда Свердловской 
области, прочие расходы, 
связанные с ежемесячной 
денежной выплатой ветеранам 
труда Свердловской области

299 786,0

117. областной бюджет 299 786,0

1 18. Мероприятие 49. Реализация 
Закона Свердловской области от 
12 июля 2011 года № 71 -03 
«О добровольной пожарной 
охране на территории 
Свердловской области» в части 
выплаты единовременного 
пособия работникам 
добровольной пожарной охраны и

177,8



43

1 2 3 4 5 6 7 8

добровольным пожарным, а также 
членам их семей

1 19. областной бюджет 177,8

120. Мероприятие 50. Реализация 
Закона Свердловской области от 
24 июня 2011 года №  56-03 
«О внесении изменений в Закон 
Свердловской области «О защите 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера в Свердловской 
области» и Закон Свердловской 
области «Об обеспечении 
пожарной безопасности на 
территории Свердловской 
области» в части выплаты 
досрочной трудовой пенсии 
отдельным категориям граждан из 
числа лиц, участвовавших в 
ликвидации чрезвычайных 
ситуаций или имеющих стаж 
работы в Государственной 
противопожарной службе в 
должности, включенной в 
перечень оперативных 
должностей Государственной 
противопожарной службы

927,0

121. областной бюджет 927.0

122. Мероприятие 51. Реализация 
постановления Правительства 
Свердловской области 
от 20.11.2006 №  979-11П 
«Об утверждении Положения о 
размере и порядке возмещения 
расходов образовательных 
учреждений по подготовке детей- 
сирот и детей, оставшихся без

0.0



44

1 2 3 4 5 6 7 8

попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, к поступлению на 
обучение в учреждения среднего и 
высшего профессионального 
образования на территории 
Свердловской области» в части 
возмещения расходов на обучение 
на курсах по подготовке к 
поступлению в учреждения 
среднего и высшего 
профессионального образования 
детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей

123. облает ной бюджет 0,0

124. Мероприятие 52. Реализация 
постановления Правительства 
Свердловской области 
от 28.02.2005 №  140-ПГ1 
«Об обеспечении отдельных 
категорий граждан, проживающих 
в Свердловской области, 
протезно-ортопедическими 
изделиями» в части расходов, 
связанных с обеспечением 
отдельных категорий граждан, 
проживающих в Свердловской 
области, протезно
ортопедическими изделиями

19 383,0

125. областной бюджет 19 383,0

126. Мероприятие 53. Реализация 
Закона Свердловской области 
от 1 5 июля 2005 года 
№ 77-03 «О ежемесячном 
пособии гражданину, уволенному 
с военной службы, признанному 
инвалидом вследствие военной

50 507.0

1



45

1 2 3 4 5 6 7 8

травмы либо заболевания, 
полученного в период военной 
службы» в части выплаты 
ежемесячного пособия гражданам, 
уволенным с военной службы, 
признанным инвалидами 
вследствие военной травмы либо 
заболевания, полученного в 
период военной службы

127. областной бюджет 50 507,0

128. Мероприятие 54. Реализация 
Закона Свердловской области 
от 1 5 июля 2005 года 
№  91-03 «О почетном звании 
Свердловской области «Почетный 
гражданин Свердловской 
области» в части выплаты 
ежемесячного пособия лицам, 
которым присвоено почетное 
звание Свердловской области 
«Почетный гражданин 
Свердловской области»

6 418.0

129. областной бюджет 6 418.0

130. Мероприятие 55. Реализация 
Закона Свердловской области от 
1 5 июля 2005 года 
№  9 1-03 «О почетном звании 
Свердловской области «Почетный 
гражданин Свердловской 
области» в части выплаты 
ежемесячного пособия на проезд 
по территории Свердловской 
области на всех видах городского 
пассажирского транспорта и на 
автомобильном транспорте 
общего пользования пригородных 
маршрутов лицам, которым 
присвоено почетное звание

49,0



46

1 2 3 4 5 6 7 8

Свердловской области «Почетный 
гражданин Свердловской 
области»

131. областной бюджет 49,0

132. Мероприятие 56. Реализация 
Закона Свердловской области от 
15 июля 2005 года 
№ 91-03 «О почетном звании 
Свердловской области «Почетный 
гражданин Свердловской 
области» в части выплат, 
связанных с обеспечением 
бесплатного проезда по 
территории Свердловской области 
на автомобильном транспорте 
общего пользования (кроме такси) 
междугородных маршрутов лиц, 
которым присвоено почетное 
звание Свердловской области 
«Почетный гражданин 
Свердловской области»

133. областной бюджет -

134. Мероприятие 57. Реализация 
Закона Свердловской области от 
15 июля 2005 года 
№ 91-03 .«О почетном звании 
Свердловской области «Почетный 
гражданин Свердловской 
области» в части выплат, 
связанных с предоставлением 
бесплатной путевки на санаторно- 
курортное лечение один раз в год 
при наличии медицинских 
показаний лицам, которым 
присвоено почетное звание 
Свердловской области «Почетный 
гражданин Свердловской 
области»

119,0



47

1 2 3 4 5 6 7 8

135. областной бюджет 1 19,0

136. Мероприятие 58. Реализация 
Областного закона 
от 23 октября 1995 года 
№28-03 «О защите прав ребенка» 
в части выплаты ежемесячного 
пособия неработающей женщине, 
имеющей статус безработной, а 
также несовершеннолетней 
беременной, вставшим на учет в 
медицинской организации в 
ранние сроки беременности (до 12 
недель)

7 600,0

137. областной бюджет 7 600.0

138. Мероприятие 59. Реализация 
Областного закона 
от 23 октября 1995 года 
№  28-03 «О защите прав 
ребенка» в части выплаты 
ежемесячного пособия родителю 
(лицу, его заменяющему), 
воспитывающему ребенка- 
ин вал и да

216 098.0

139. областной бюджет 216 098.0

140. Мероприятие 60. Реализация 
Областного закона 
от 23 октября 1995 года 
№  28-03 «О защите прав ребенка» 
в части возмещения расходов по 
проезду ребенка и 
сопровождающег о лица в 
областной центр по направлению 
врача

22 255,0

141.
1 . .

областной бюджет 22 255.0



48

1 2 3 4 5 6 7 8

142. Мероприятие 61. Реализация 
Областного закона 
от 23 октября 1995 года 
№  28-03 «О защите прав ребенка» 
в части освобождения детей-сирот 
и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, от платы за 
закрепленное за ними жилое 
помещение и коммунальные 
услуги

148 512.0

143. областной бюджет 148 512.0

144. Мероприятие 62. Реализация 
Областного закона 
от 23 октября 1995 года 
№  28-03 «О защите прав ребенка» 
в части единовременного пособия 
женщине, родившей 
одновременно двух и более детей, 
и женщине, родившей третьего и 
последующих детей

52 597,0

145. областной бюджет 52 597,0

146. Мероприятие 63. Реализация 
Областного закона 
от 23 октября 1995 года 
№  28-03 «О защите прав 
ребенка» в части единовременной 
денежной выплаты на проведение 
ремонта жилого помещения 
детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения 
родителей, имеющим 
закрепленное за ними жилое 
помещение, единственными 
собственниками которого они 
являются

10 138.0



49

1 2 3 4 5 6 7 8

147. областной бюджет 10 138,0

148. Мероприятие 64. Реализация 
Закона Свердловской области 
от 20 ноября 2009 года 
№  100-03 «О социальной 
поддержке многодетных семей в 
Свердловской области» в части 
выплат, связанных с 
обеспечением бесплатного 
проезда по территории 
Свердловской области на 
автомобильном транспорте 
общего пользования (кроме такси) 
междугородных маршрутов для 
каждого ребенка, обучающегося в 
общеобразовательной 
организации

0,0

149. областной бюджет 0,0

150. Мероприятие 65. Реализация 
Закона Свердловской области 
от 20 ноября 2009 года 
№  100 - 03 «О социальной 
поддержке многодетных семей в 
Свердловской области» в части 
выплаты ежемесячного пособия 
на проезд по территории 
Свердловской области на всех 
видах городского пассажирского 
транспорта и на автомобильном 
транспорте общего пользования 
пригородных маршрутов на 
каждого ребенка, обучающегося в 
общеобразовательной 
организации

248 584,0

151. областной бюджет 248 584,0

152. Мероприятие 66. Реализация 
Закона Свердловской области

1 276 425,3



50

1 2 3 4 5 6 7 8

от 20 ноября 2009 года 
№  100-03 «О социальной 
поддержке многодетных семей в 
Свердловской области» в части 
ежемесячной денежной выплаты 
семьям, имеющим среднедушевой 
доход ниже установленной в 
Свердловской области величины 
прожиточного минимума надушу 
населения, на третьего или 
последующих детей до 
достижения таким ребенком 
возраста трех лет

153. областной бюджет 1 276 425,3

154. Мероприятие 67. Реализация 
Закона Свердловской области от 
29 октября 2007 года 
№  126-03 «Об оказании в 
Свердловской области 
государственной социальной 
помощи малоимущим семьям, 
малоимущим одиноко 
проживающим гражданам, 
реабилитированным лицам и 
лицам, признанным 
пострадавшими от политических 
репрессий, и иным категориям 
граждан и предоставлении 
социальных гарантий 
малоимущим семьям, 
малоимущим одиноко 
проживающим гражданам» в 
части выплаты социального 
пособия малоимущим семьям и 
малоимущим одиноко 
проживающим гражданам, 
реабилитированным лицам и 
лицам, признанным 
пострадавшими от политических

855 941.7



51

1 2 3 4 5 6 7 8

репрессий
155. областной бюджет 855 941,7

156. Мероприятие 68. Реализация 
Закона Свердловской области 
от 15 июля 2005 года 
№  78-03 «0  социальной защите 
граждан, проживающих на 
территории Свердловской 
области, получивших увечье или 
заболевание, не повлекшие 
инвалидности, при прохождении 
военной службы или службы в 
органах внутренних дел 
Российской Федерации в период 
действия чрезвычайного 
положения либо вооруженного 
конфликта» в части выплаты 
ежемесячного пособия гражданам, 
уволенным с военной службы 
либо со службы в органах 
внутренних дел Российской 
Федерации, получившим увечье 
(ранение, травму, контузию) или 
заболевание, послужившие 
причиной нарушения здоровья со 
стойким расстройством функций 
организма, не повлекшие 
инвалидности, при прохождении 
этой службы в период действия 
чрезвычайного положения

211,0

157. областной бюджет 211,0

158. Мероприятие 69. Реализация 
Закона Свердловской области 
от 15 июля 2005 года 
№  78-03 «О социальной защите 
граждан, проживающих на 
территории Свердловской 
области, получивших увечье или

107,0



52

1 2 3 4 5 6 7 8

заболевание, не повлекшие 
инвалидности, при прохождении 
военной службы или службы в 
органах внутренних дел 
Российской Федерации в период 
действия чрезвычайного 
положения либо вооруженного 
конфликта» в части выплаты 
ежемесячного пособия на проезд 
по территории Свердловской 
области на всех видах городского 
пассажирского транспорта и на 
автомобильном транспорте 
общего пользования пригородных 
маршрутов гражданам, 
уволенным с военной службы 
либо со службы в органах 
внутренних дел Российской 
Федерации, получившим увечье 
(ранение, травму, контузию) или 
заболевание, послужившие 
причиной нарушения здоровья со 
стойким расстройством функций 
организма, не повлекшие 
инвалидности, при прохождении 
этой службы в период действия 
чрезвычайного положения

159. областной бюджет 107.0

160. Мероприятие 70. Реализация 
Закона Свердловской области 
от 15 июля 2005 года 
№ 78-03 «О социальной защите 
граждан, проживающих на 
территории Свердловской 
области, получивших увечье или 
заболевание, не повлекшие 
инвалидности, при прохождении 
военной службы или службы в 
органах внутренних дел

0,0



53

1 2 3 4 5 6 7 Н

Российской Федерации в период 
действия чрезвычайного 
положения либо вооруженного 
конфликта» в части выплат, 
связанных с обеспечением 
бесплатного проезда по 
территории Свердловской области 
на автомобильном транспорте 
общего пользования (кроме такси) 
междугородных маршрутов 
граждан, уволенных с военной 
службы либо со службы в органах 
внутренних дел Российской 
Федерации, получивших увечье 
(ранение, травму, контузию) или 
заболевание, послужившие 
причиной нарушения здоровья со 
стойким расстройством функций 
организма, не повлекшие 
инвалидности, при прохождении 
этой службы в период действия 
чрезвычайною положения

161. областной бюджет 0,0

162. Мероприятие 7 1. Реализация 
Закона Свердловской области 
от 15 июля 2005 года 

№  78-03 «О социальной защите 
граждан, проживающих на 
территории Свердловской 
области, получивших увечье или 
заболевание, не повлекшие 
ггнвалидности, при прохождении 
военной службы или службы в 
органах внутренних дел 
Российской Федерации в период 
действия чрезвычайного 
положения либо вооруженного 
конфликта» в части выплат, 
связанных с бесплат ным проездом

0,0



54

1 2 3 4 5 6 7 8

по территории Свердловской 
области на железнодорожном и 
водном транспорте пригородною 
сообщения граждан, уволенных с 
военной службы либо со службы в 
органах внутренних дел 
Российской Федерации, 
получивших увечье (ранение, 
травму, контузию) или 
заболевание, послужившие 
причиной нарушения здоровья со 
стойким расстройством функций 
организма, не повлекшие 
инвалидности, при прохождении 
этой службы в период действия 
чрезвычайного положения

163. областной бюджет 0,0

164. Мероприят ие 72. Реализация 
постановления Правительства 
Свердловской области 
от 30.06.2005 №  520-1111 
«О мерах социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, 
проживающих в Свердловской 
области» в части выплаты 
денежной компенсации расходов 
на оплату услуг за обучение 
вождению автотранспорта 
категории «В»  в организациях по 
месту жительства курсантам, 
имеющим право на бесплатное 
предоставление услуг или 
предоставление услуг на условиях 
частичной оплаты

504,0

165. областной бюджет 504.0

166. Мероприятие 73. Реализация 
постановления Правительства 
Свердловской области

2 050.0



55

1 2 3 4 5 6 7 8

от 30.06.2005 №  520-1111 
«О мерах социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, 
проживающих в Свердловской 
области» в части расходов, 
связанных с предоставлением 
услуг по сурдопереводу 
инвалидам по слуху, 
обеспечением инвалидов по 
зрению специальными учебными 
пособиями и литературой, 
организацией работы социальных 
пунктов проката с целью оказания 
социальных услуг по временному 
обеспечению инвалидов и 
граждан, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, 
техническими средствами ухода, 
реабилитации и адаптации

167. областной бюджет 2 050,0

168. Мероприятие 74. Реализация 
постановления Правительства 
Свердловской области 
от 30.06.2005 №  520-ПП 
«О мерах социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, 
проживающих в Свердловской 
области» в части предоставления 
субсидий бюджетным и 
автономным учреждениям на 
иные цели (обучение вождению 
автотранспорта, пункты проката)

5 977,8

169. облает ной бюджет 5 977,8

170. Мероприятие 75. Реализация 
Закона Свердловской области 
от 30 июня 2006 года 
№  38-03 «О знаке отличия 
Свердловской области

8 206.3



56

1 2 3 4 5 6 7 8

«Материнская доблесть» в части 
выплаты единовременных 
пособий матерям, награжденным 
знаком отличия Свердловской 
области «Материнская доблесть»

171. областной бюджет 8 206.3

172. Мероприятие 76. Реализация 
постановления Правительства 
Свердловской области 
от 24.08.2006 №  731-Г1П 
«О размере единовременного 
пособия на обзаведение 
хозяйством специалистам, 
поступившим на работу в 
областные государственные и 
муниципальные организации 
Свердловской области» в части 
единовременного пособия на 
обзаведение хозяйством 
специалистам, поступившим на 
работу в областные 
государственные и 
муниципальные организации 
Свердловской области

700,0

173. областной бюджет 700.0

174. Мероприятие 77. Реализация 
Закона Свердловской области 
от 29 октября 2007 года 
№  135-03 «О наделении органов 
местного самоуправления 
мун и ци пал ь ны х образова н и й, 
расположенных на территории 
Свердловской области, 
государственным полномочием 
Свердловской области по 
предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных

1 986 688,1



57

1 2 3 4 5 6 7 8

услуг» в части осуществления 
государственного полномочия 
Свердловской области по 
предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг

175. областной бюджет 1 986 688,1

176. Мероприятие 78. Реализация 
Закона Свердловской области 
от 19 ноября 2008 года 
№  105-03 «О наделении органов 
местного самоуправления 
муниципальных образований, 
расположенных на территории 
Свердловской области, 
государственным полномочием 
Свердловской области по 
предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных 
услуг» в части осуществления 
государственного полномочия 
Свердловской области по 
предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг

6 972 702,1

177. областной бюджет 6 972 702.1

178. Мероприятие 79. Обеспечение 
деятельности государственною 
казенного учреждения 
Свердловской области 
«Областной информационно
расчетный центр»

78 492.4

179. областной бюджет 78 492.4



58

1 2 3 4 5 6 7 8

180. Мероприятие 80. Выплаты 
отдельных видов государственных 
пособий лицам, не подлежащим 
обязательному социальному 
с трахованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с 
материнством, а также лицам, 
уволенным в связи с ликвидацией 
организаций (прекращением 
деятельности, полномочий 
физическими лицами)

1719 844,8

181. федеральный бюджет 1 719 844,8

182. Мероприятие 8 1. Реализация 
Закона Свердловской области 
от 09 декабря 2013 года 
№123-03 «О предоставлении 
субсидии на приобретение 
(строительство) жилого 
помещения гражданам, 
усыновившим (удочерившим) 
трех и более детей» в части 
предоставления субсидии на 
приобретение (строительство) 
жилого помещения гражданам, 
усыновившим (удочерившим) 
трех и более детей

4 890,0

183. областной бюджет 4 890,0

184. Мероприятие 82. Реализация 
постановления Правительства 
Свердловской области 
от 20.04.201 1 №  432-ПП 
«О мерах по реализации 
постановления 11равительства 
Российской Федерации от 
27.12.2010 № 1119 «О 
предоставлении субвенций из 
федерального бюджета бюджетам 
субъектов Российской Федерации

50 980.1



59

I 2 3 4 5 6 7 8

на выплату единовременных 
пособий при всех формах 
устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в 
семью» в части выплаты 
единовременного пособия при 
всех формах устройства детей, 
лишенных родительского 
попечения, в семью

185. федеральный бюджет 50 980,1

186. Мероприятие 83. Реализация 
Закона Свердловской области 
от 15 июля 2013 года 
№  78-03 «Об образовании в 
Свердловской области» в части 
компенсации платы, взимаемой с 
родителей (законных 
представителей) за присмотр и 
уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы 
дошкольного образования в 
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность

832 209,2

187. областной бюджет 832 209,2

188. Мероприятие 84. Реализация 
Закона Свердловской области от 
20 октября 201 1 года 
№  86-03 «Об областном 
материнском (семейном) 
капитале»

182 770,0

189. областной бюджет 182 770,0

190. Мероприятие 85. Реализация 
Закона Свердловской области 
от 23 декабря 2010 г ода 

№108-03 «О единовременной 
денежной выплате на 
усыновленного (удочеренного)

31 927.0



60

1 2 3 4 5 6 7 8

ребенка» в части единовременной 
денежной выплаты на 
усыновленного (удочеренного) 
ребенка

19]. областной бюджет 3 1 927,0

192. Мероприятие 86. Реализация 
Закона Свердловской области от 
19 ноября 2008 года 
№  107-03 «О денежных средствах 
на содержание ребенка, 
находящегося под опекой и 
попечительством» в части 
выплаты денежных средств на 
содержание ребенка, 
находящегося под опекой или 
попечительством

1 818 531,0

193. областной бюджет 1 818 531,0

194. Мероприятие 87. Реализация 
постановления Правительства 
Свердловской области от 
03.08.2007 №  756-ПГТ 
«О перевозке между субъектами 
Российской Федерации, а также в 
пределах территорий государств - 
участников Содружества 
Независимых Государств 
несовершеннолетних, самовольно 
ушедших из семей, детских 
домов, школ-интернатов, 
специальных учебно
воспитательных и иных детских 
учреждений» в части перевозки 
несовершеннолетних, самовольно 
ушедших из семей, детских 
домов, школ-интернатов, 
специальных учебно
воспитательных и иных детских 
учреждений

420,1



61

1 2 3 4 5 6 7 8

195. федеральный бюджет 420,1

196. Мероприятие 88. Реализация 
постановления Правительства 
Свердловской области от 
02.03.2005 №  153-ПП 
«Об утверждении Порядка 
осуществления и финансирования 
деятельности, связанной с 
перевозкой несовершеннолетних, 
самовольно ушедших из семей, 
детских домов, школ-интернатов, 
специальных учебно
воспитательных и иных детских 
учреждений, в пределах 
территории Свердловской 
области» в части перевозки в 
пределах территории 
Свердловской области 
несовершеннолетних, самовольно 
ушедших из семей, детских 
домов, школ-интернатов, 
специальных учебно
воспитательных и иных детских 
учреждений

60,0

197. областной бюджет 60.0

198. Мероприятие 89. Реализация 
Закона Свердловской области от 
10 декабря 2005 года 
№  116-03 «О размере 
вознагражде н ия, прич итающегося 
приемным родителям, и мерах 
социальной поддержки, 
предоставляемых приемной семье, 
в Свердловской области» в части 
выплаты вознаграждения, 
причитающегося приемным 
родителям

I 152 581,1



62

1 2 3 4 5 6 7 8

199. областной бюджет 1 152 581.1

200. Мероприятие 90. Обеспечение 
деятельности государственных 
органов (центральный аппарат)

170 140,0

201. областной бюджет 170 140.0

202. Мероприятие 91. Организация 
социальной поддержки и 
социального обслуживания 
граждан пожилого возраста и 
инвалидов, граждан, находящихся 
в трудной жизненной ситуации, а 
также аетей-сирот. безнадзорных 
детей, детей, оставшихся без 
попечения родителей (за 
исключением детей, обучающихся 
в федеральных образовательных 
учреждениях), социальной 
поддержки ветеранов труда, лиц, 
проработавших в тылу в период 
Великой Отечественной войны 
1941 - 1945 годов, семей, 
имеющих детей (в том числе 
многодетных семей, одиноких 
родителей), жертв политических 
репрессий, малоимущих граждан 
и других категорий граждан в 
соответствии с действующим 
законодательством

203. областной бюджет

204. Мероприятие 92. Осуществление 
и организация деятельности по 
опеке и попечительству на 
территории Свердловской 
области, осуществление контроля 
за организацией и 
осуществлением деятельности по 
опеке и попечительству



63

1 2 3 4 5 6 7 8

управлениями социальной 
политики на территории 
Свердловской области

205. областной бюджет -

206. Мероприятие 93. Предоставление 
субвенций для осуществления 
органами местного 
самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на 
территории Свердловской 
области, переданных им 
государственных полномочий: по 
предоставлению субсидий на 
оплату жилого помещения, по 
предоставлению компенсаций 
расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 
из областного бюджета бюджетам 
муниципальных образований, 
расположенных на территории 
Свердловской области. Расчет 
годовых объемов субвенций. 
Распределение объема субвенций, 
не распределенного между 
местными бюджетами законом об 
областном бюджете

207. областной бюджет

208. Мероприятие 94. Формирование и 
ведение в пределах компетенции 
регистра категорий граждан, 
имеющих право на получение мер 
социальной поддержки, 
проживающих на территории 
Свердловской области

209. областной бюджет -

210. Мероприятие 95. Организация и 
обеспечение отдыха и

-



64

1 2 3 4 5 6 7 8

оздоровления детей, находящихся 
в трудной жизненной ситуации, в 
пределах компетенции 
Министерства социальной 
политики Свердловской области

211. областной бюджет “

212. Мероприятие 96. Организация и 
проведение мероприятий, 
направленных на повышение 
эффективности и качества 
социальных услуг, 
предоставляемых гражданам 
Свердловской области, 
формирование системы оценки 
качества и осуществление 
контроля качества

213. областной бюджет

214. Мероприятие 97. Осуществление 
контроля за эффективным и 
рациональным использованием 
подведомственными 
государственными организациями 
социального обслуживания 
Свердловской области субсидий 
на финансовое обеспечение 
выполнения государственного 
задания и субсидий на иные цели

215. областной бюджет

216. Мероприятие 98. Обеспечение 
деятел ьности государстве н ны х 
органов(территориальные 
органы)

956 430,9

217. облает ной бюджет 956 430.9

218. Мероприятие 99. Предоставление 
социальной поддержки гражданам



65

1 2 3 4 5 6 7 8

пожилого возраста и инвалидам, 
гражданам, находящимся в 
трудной жизненной ситуации, а 
также детям-с и ротам, 
безнадзорным детям, детям, 
оставшимся без попечения 
родителей (за исключением детей, 
обучающихся в федеральных 
образовательных учреждениях), 
социальной поддержки ветеранам 
труда, лицам, проработавшим в 
тылу в период Великой 
Отечественной войны 1941 - 1945 
годов, семьям, имеющим детей (в 
том числе многодетным семьям, 
одиноким родителям), жертвам 
политических репрессий, 
малоимущим гражданам и другим 
категорий граждан в соответствии 
с действующим 
законодательством

219. областной бюджет

220. Мероприятие 100. Осуществление 
деятельности по опеке и 
попечительству на территории 
Свердловском области

221. областной бюджет *

222. Мероприятие 101. Осуществление 
контроля за осуществлением 
органами местного 
самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на 
территории Свердловской 
области, переданных им 
государственных полномочий: по 
предоставлению субсидий на 
оплату жилого помещения, по 
предоставлению компенсаций



66

1 2 3 4 5 6 7 8

расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 
в форме проверок, в том числе 
выборочных, сведений, 
необходимых для расчета объема 
субвенций из областного бюджета 
бюджетам муниципальных 
образований, расположенных на 
территории Свердловской 
области, соблюдения порядка 
предоставления этих субвенций, в 
том числе проверок, проводимых 
в связи с обращениями граждан 
или организаций,порядка 
расходования субвенций

223. областной бюджет

224. Мероприятие 102. Ведение учета 
льготных категорий граждан, 
проживающих на территории 
Свердловской области, имеющих 
право на получение мер 
социальной поддержки, в 
соответствии с действующим 
законодательством

225. областной бюджет

226. Мероприятие 103. Реализация 
постановления Правительства 
Свердловской области 
от 24.03.2008 №  233-ПП 
«Об организации 
межрегиональной 
специализированной выставки 
«Социальная поддержка и 
реабилитация лиц с 
ограничениями
жизнедеятельности. Технические 
средства, технологии, услуги» в 
части организации и проведения

0,0



67

1 2 3 4 5 6 7 8

межрегиональной 
специализированной выставки 
«Социальная поддержка и 
реабилитация лице 
ограничениями
жизнедеятельности. Технические 
средства, технологии, услуги»

227. областной бюджет 0,0

228. Мероприятие 104. Реализация 
распоряжения Правительства 
Свердловской области 
от 29.1 1.2013 №  1929-РП 
«О проведении ежегодного 
областного конкурса социальных 
проектов общественных 
объединений» в части проведения 
областного конкурса социальных 
проектов общественных 
объединений

180,4

229. областной бюджет 180,4

230. Мероприятие 105. Комплексные 
меры противодействия 
распространению наркомании, 
алкоголизма и токсикомании на 
территории Свердловской области

1 656,0

231. областной бюджет 1 656,0

232. Мероприятие 106. Прочие 
мероприятия по социальной 
защите населения и социальной 
поддержке инвалидов в 
Свердловской области

73 441,4

233. федеральный бюджет 0,0

234. областной бюджет 73 441,4



68

1 2 3 4 5 6 7 8

235. Мероприятие 107. Субсидии 
организациям, расположенным на 
территории Свердловской 
области, единственным 
учредителем которых являются 
общероссийские общественные 
организации инвалидов, на 
частичное возмещение затрат, 
связанных с техническим 
перевооружением производства в 
целях сохранения и модернизации 
рабочих мест для инвалидов

18 000,0

236. областной бюджет 1 8 000,0

237. Мероприятие 108. 
Единовременная денежная 
выплата для посещения детьми 
погибших в годы Великой 
Отечественной войны 1941 - 1945 
годов защитников Отечества 
воинских захоронений времен 
Великой Отечественной войны 
1941-1945 годов

800,0

238. областной бюджет 800,0

239. Мероприятие 109. Оказание услуг 
(выполнения работ) 
государстве н н ы м и 
стационарными организациями 
социального обслуживания

1 892 610,4

240. областной бюджет 1 333 895,1

241. внебюджетные источники 558 715,3

242. Мероприятие 1 10. Оказание услуг 
(выполнения работ) учреждением 
по обучению инвалидов

29 427,1

243. областной бюджет 29 427,1



69

1 2 3 4 5 6 7 8

244. Мероприятие 111. Оказание услуг 
(выполнения работ) 
организациями социального 
обслуживания семьи и детей

1 241 956,3

245. областной бюджет 1 241 956,3

246. Мероприятие 112. Оказание услуг 
(выполнения работ) 
организациями социального 
обслуживания граждан пожилого 
возраста, инвалидов и лиц, 
попавших в трудную жизненную 
ситуацию

2 171 517,4

247. областной бюджет 2 171 517,4

248. Мероприятие 1 1 3. Субсидии на 
финансовую поддержку 
социально ориентированным 
некоммерческим организациям, 
осуществляющим социальную 
поддержку

56 000,0

249. областной бюджет 56 000,0

250. Мероприятие 1 14. Мероприятия, 
направленные на поддержку 
старшего поколения в 
Свердловской области

61 772,0

251. областной бюджет 61 772,0

252. Мероприятие 1 15. Оказание 
адресной социальной помощи 
неработающим пенсионерам в 
виде предоставления 
единовременной материальной 
помощи на частичное возмещение 
расходов по газификации жилых 
помещений

0,0

253. областной бюджет 0,0



70

1 2 3 4 5 6 7 8

254. Мероприятие 1 16. Реализация 
Закона Российской Федерации 
от 15.01.1993
№4301-1 «О статусе Героев 
Советского Союза, Героев 
Российской Федерации и полных 
кавалеров ордена Славы» в части 
оказания социальной поддержки 
Героям Советского Союза, Героям 
Российской Федерации и полным 
кавалерам ордена Славы

255. федеральный бюджет -

256. Мероприятие 117. Реализация 
Федерального закона Российской 
Федерации
от 09 января 1997 года 
№ 5-ФЗ «О предоставлении 
социальных гарантий Героям 
Социалистического Груда, Героям 
Труда Российской Федерации и 
полным кавалерам ордена 
Трудовой Славы» в части 
оказания социальной поддержки 
Героям Социалистического Труда, 
Героям Труда Российской 
Федерации и полным кавалерам 
ордена Трудовой Славы

257. федеральный бюджет

258. Мероприятие 1 18. Формирование 
доступной среды
жизнедеятельности для инвалидов 
м иных маломобильных групп 
населения

22 968,9

259. областной бюджет 22 968,9

260. Мероприятие 1 19. Приобретение 
специальных устройств, 
приспособлений.технических

3 000,0



71

1 2 3 4 5 6 7 8

средств реабилитации в целях 
создания условий доступности 
для инвалидов - колясочников 
жилых помещений, входных 
групп в жилых домах

261. областной бюджет 3 000,0

262. Мероприятие 120. Мероприятия 
по организации оздоровления и 
отдыха отдельных категорий 
граждан

7 740,0

263. областной бюджет 7 740,0

264. Мероприятие 121.
Предоставление из областного 
бюджета субсидий юридическим 
лицам и индивидуальным 
предпринимателям, 
осуществляющим перевозку 
пассажиров, в целях возмещения 
недополученных доходов в связи 
с предоставлением меры 
социальной поддержки по 
бесплатному проезду по 
территории Свердловской области 
на автомобильном транспорте 
общего пользования (кроме такси) 
междугородных маршрутов на 
территории Свердловской области 
отдельным категориям граждан, 
оказание мер социальной 
поддержки которых относится к 
ведению Российской Федерации

351 646,0

265. областной бюджет 351 646,0

266. Мероприятие 122. Реализация 
Закона Свердловской области от 
15 июля 2005 года 
№  91-03 «О почетном звании 
Свердловской области «Почетный

9,0



72

1 2 3 4 5 6 7 8

гражданин Свердловской 
области» в части предоставления 
из областного бюджета субсидий 
юридическим лицам и 
индивидуальным 
предпринимателям, 
осуществляющим перевозку 
пассажиров, в целях возмещения 
недополученных доходов в связи 
с предоставлением установленных 
мер социальной поддержки лицам 
. которым присвоено почетное 
звание Свердловской области 
«Почетный гражданин 
Свердловской области», по 
бесплатному проезду по 
территории Свердловской области 
на автомобильном транспорте 
общего пользования (кроме такси) 
междугородных маршрутов

267. областной бюджет 9,0

268. Мероприятие 123. Реализация 
Закона Свердловской области 
от 15 июля 2005 года 
№  78-03 «О социальной защите 
граждан, проживающих на 
территории Свердловской 
области, получивших увечье или 
заболевание, не повлекшие 
инвалидности, при прохождении 
военной службы или службы в 
органах внутренних дел 
Российской Федерации в период 
действия чрезвычайного 
положения либо вооруженного 
конфликта» в части 
предоставления из областного 
бюджета субсидий юридическим 
лицам и индивидуальным

26,0



73

1 2 3 4 5 6 7 8

предпринимателям, 
осуществляющим перевозку 
пассажиров, в целях возмещения 
недополученных доходов в связи 
с предоставлением установленных 
мер социальной поддержки 
граждан, уволенных с военной 
службы либо со службы в органах 
внутренних дел Российской 
Федерации, получивших увечье 
(ранение, травму, контузию) или 
заболевание, послужившие 
причиной нарушения здоровья со 
стойким расстройством функций 
организма, не повлекшие 
инвалидности, при прохождении 
этой службы в период действия 
чрезвычайного положения, по 
бесплатному проезду по 
территории Свердловской области 
на железнодорожном и водном 
транспорте приг ородного 
сообщения

269. областной бюджет 26,0

270. Мероприятие 124. Реализация 
Закона Свердловской области 
от 15 июля 2005 года 

№  78-03 «О социальной защите 
граждан, проживающих на 
территории Свердловской 
области, получивших увечье или 
заболевание, не повлекшие 
инвалидности, при прохождении 
военной службы или службы в 
органах внутренних дел 
Российской Федерации в период 
действия чрезвычайного 
положения либо вооруженного 
конфликта» в части

7,0



74

1 2 3 4 5 6 7 8

предоставления из областного 
бюджета субсидий юридическим 
лицам и индивидуальным 
предпринимателям, 
осуществляющим перевозку 
пассажиров, в целях возмещения 
недополученных доходов в связи 
с предоставлением установленных 
мер социальной поддержки 
граждан, уволенных с военной 
службы либо со службы в органах 
внутренних дел Российской 
Федерации, получивших увечье 
(ранение, травму, контузию) или 
заболевание, послужившие 
причиной нарушения здоровья со 
стойким расстройством функций 
организма, не повлекшие 
инвалидности, при прохождении 
этой службы в период действия 
чрезвычайного положения, по 
бесплатному проезду по 
территории Свердловской области 
на автомобильном транспорте 
общего пользования (кроме такси) 
междугородных маршрутов

271. областной бюджет 7,0

272. Мероприятие 125. Реализация 
Закона Свердловской области 
от 25 ноября 2004 года 

№  19 1-03 «О социальной 
поддержке реабилитированных 
лиц и лиц, признанных 
пострадавшими от политических 
репрессий, в Свердловской 
области» в части предоставления 
из областного бюджета субсидий 
юридическим лицам и 
индивидуальным

11 247,0



75

1 2 3 4 5 6 7 8

предпринимателям, 
осуществляющим перевозку 
пассажиров, в целях возмещения 
недополученных доходов в связи 
с предоставлением установленных 
мер социальной поддержки 
реабилитированных лиц и лиц, 
признанных пострадавшими от 
политических репрессий, по 
бесплатному проезду по 
территории Свердловской области 
на автомобильном транспорте 
общего пользования (кроме лакеи) 
междугородных маршрутов

273. областной бюджет 11 247.0

274. Мероприятие 126. Реализация 
Закона Свердловской области 
от 25 ноября 2004 года 
№191-03 «0  социальной 
поддержке реабилитированных 
лиц и лиц. признанных 
пострадавшими от политических 
репрессий,в Свердловской 
области» в части предоставления 
из областного бюджета субсидий 
юридическим лицам и 
индивидуальным 
предпр и н и мател я м, 
осуществляющим перевозку 
пассажиров, в целях возмещения 
недополученных доходов в связи 
с предоставлением установленных 
мер социальной поддержки 
реабилитированных лиц и лиц. 
признанных пострадавшими от 
политических репрессий по 
бесплатному проезду по 
территории Свердловской области 
на железнодорожном транспорте

6 150,0



76

1 2 3 4 5 6 7 8

пригородного сообщения, водном 
транспорте пригородного 
сообщения или междугородных 
маршрутов

275. областной бюджет 6 1 50,0

276. Мероприятие 127. Реализация 
закона Свердловской области 
от 20 ноября 2009 года 
№  100-03 «О социальной 
поддержке многодетных семей в 
Свердловской области» в части 
предоставления из областного 
бюджета субсидий юридическим 
лицам и индивидуальным 
предпринимателям, 
осуществляющим перевозку 
пассажиров, в целях возмещения 
недополученных доходов в связи 
с предоставлением установленных 
мер для каждого ребенка из 
многодетной семьи, 
обучающегося в 
общеобразовательной 
организации по обеспечению 
бесплатного проезда по 
территории Свердловской области 
на автомобильном транспорте 
общего пользования (кроме такси) 
междугородных маршрутов

7 767,0

277. областной бюджет 7 767,0

278. Мероприятие 128. Реализация 
Закона Свердловской области 
от 25 ноября 2004 года 
№  190-03 «О социальной 
поддержке ветеранов в 
Свердловской области» в части 
предоставления из областного 
бюджета субсидий юридическим

336 320,0



77

1 2 3 4 5 6 7 8

лицам и индивидуальным 
предпринимателям, 
осуществляющим перевозку 
пассажиров, в целях возмещения 
недополученных доходов в связи 
с предоставлением установленных 
мер социальной поддержки 
ветеранов по бесплатному проезду 
по территории Свердловской 
области на автомобильном 
транспорте общего пользования 
(кроме такси) междугородных 
маршрутов

279. областной бюджет 336 320.0

280. Мероприятие 129. Реализация 
Закона Свердловской области 
от 25 ноября 2004 года 
№190-03 «О социальной 
поддержке ветеранов в 
Свердловской области» в части 
предоставления из областного 
бюджета субсидий юридическим 
лицам и индивидуальным 
предп р и н и м ател я м, 
осуществляющим перевозку 
пассажиров, в целях возмещения 
недополученных доходов в связи 
с предоставлением установленных 
мер социальной поддержки 
ветеранов по оплате в размере 50 
процентов стоимости проезда по 
территории Свердловской области 
на железнодорожном и водном 
транспорте пригородного 
сообщения

27 433.0

281. областной бюджет 27 433,0

282. Мероприятие 130. Реализация 
Закона Свердловской области

4 535.0



78

1 2 3 4 5 6 7 8

от 25 ноября 2004 года 
№ 190-03 «О социальной 
поддержке ветеранов в 
Свердловской области» в части 
предоставления из областного 
бюджета субсидий юридическим 
лицам и индивидуальным 
предпринимателям, 
осуществляющим перевозку 
пассажиров, в целях возмещения 
недополученных доходов в связи 
с предоставлением установленных 
мер социальной поддержки 
труженикам тыла но бесплатному 
проезду по территории 
Свердловской области на 
автомобильном транспорте 
общего пользования (кроме такси) 
междугородных маршрутов

283. областной бюджет 4 535,0

284. Мероприятие 131. Реализация 
Закона Свердловской области 
от 25 ноября 2004 года 
№190-03 «О социальной 
поддержке ветеранов в 
Свердловской области» в части 
предоставления из областного 
бюджета субсидий юридическим 
лицам и индивидуальным 
предпринимателям, 
осуществляющим перевозку 
пассажиров, в целях возмещения 
недополученных доходов в связи 
с предоставлением установленных 
мер социальной поддержки 
труженикам тыла по бесплатному 
проезду по территории 
Свердловской области на 
железнодорожном и водном

6 661,0



79

1 2 3 4 5 6 7 8

транспорте пригородного 
сообщения

285. областной бюджет 6 661,0

286. Мероприятие 132. Осуществление 
переданных полномочий 
Российской Федерации по 
предоставлению отдельных мер 
социальной поддержки граждан, 
подвергшихся воздействию 
радиации

134 482,4

287. федеральный бюджет 134 482,4

288. Мероприятие 133. Реализация 
Закона Свердловской области 
от 30 июня 2006 года 
№  38-03 «О знаке отличия 
Свердловской области 
«Материнская доблесть» в части 
расходов на изготовление знаков 
отличия,удостоверений к знакам 
отличия Свердловской области 
«Материнская доблесть»

159,5

289. областной бюджет 159,5

290. Мероприятие 134. Реализация 
Закона Свердловской области 
от 23 декабря 2010 года 
№  1 11-03 «О знаке отличия 
Свердловской области «Совет да 
любовь» в части изготовления 
знаков отличия, удостоверений к 
знакам отличия

647,0

291. областной бюджет 647,0

292. Мероприятие 135. Реализация 
Закона Свердловской области 
от 09 ноября 2011 года 
№  1 10-03 «О знаке отличия

48,8



80

1 2 3 4 5 6 7 8

Свердловской области «За заслуги 
в ветеранском движении» в части 
расходов на изготовление знаков 
отличия Свердловской области 
«За заслуги в ветеранском 
движении» и удостоверений к 
знаку отличия

293. областной бюджет 48,8

294. Мероприятие 136. Укрепление 
материально - технической базы 
организаций социального 
обслуживания и оказание 
адресной социальной помощи 
неработающим пенсионерам за 
счет межбюджетных трансфертов 
из федерального бюджета

0,0

295. федеральный бюджет 0,0

296. Мероприятие 137. Реализация 
постановления Правительства 
Свердловской области 
от 19.09.2006 №  811-ПП 
«О единовременной материальной 
помощи членам семей 
военнослужащих, призванных с 
территории Свердловской 
области, погибших (умерших) при 
исполнении обязанностей военной 
службы» в части выплаты 
единовременной материальном 
помощи членам семей 
военнослужащих, призванных с 
территории Свердловской 
области, погибших (умерших) при 
исполнении обязанностей военной 
службы

0,0

297. облает ном бюджет 0,0



81

Форма 3

Финансирование объектов капитального строительства за счет всех источников ресурсною обеспечения 
государственной программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения в Свердловской области до 2020 года»

(ежеквартально нарастающим итогом)
33______________________ 20______(отчетный период)

№
стро

ки

Наименование Всего, в том числе облас:тной бю джет федеральный бюджет местный бюджет В н е б ю д ж е т н ы е  и г т л и и и ^ и
объекта 

капитального 
строительства/ 

источники 
расходов на 
финансиро

вание объектов 
капитального 
строительства

план 
201 5 года

факт
2015
года

про
цент

испол
нения

план факт процент
исполнен

ИЯ

план факт процент
исполнен

ия

план фа кт процент
исполне

ния

план факт процент
исполне

ния

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 14 15 16 17

1
Всего по
государственной
программе

2

1

Объект 1. 
Строительство 
второй очереди 
Областного 
центра
реабилитации
инвалидов

134 854,0

I

134 854,0


		2015-07-01T12:31:28+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




